
  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº  402- CCCFSd PM/BM-2008 
 

 
REGULARIZAÇÃO  DE  SITUAÇÃO  ADMINISTRATIVA DE  CANDIDATOS 

REMANESCENTES SUB-JUDICE 
 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0085/2011-CG, 

e escudado no Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, retificado através do ADITIVO Nº 005 AO 

EDITAL Nº 003/2007 – CFSd PM/BM   

 
 
RESOLVE: 

 
 

1. TORNAR PÚBLICO que os policiais militares adiante mencionados, ora 

realizando, por força de determinação judicial, o Curso de Formação de Soldados PM, os quais 

são oriundos do último Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-

2008, obteveram sentenças favoráveis nos processos judiciais em que os mesmos são 

autores. Com tal resultado passam a ter a SITUAÇÃO ADMINISTRATIVA REGULARIZADA 

junto à Corporação, não mais figurando no rol dos alunos soldados com pendência judicial junto 

ao curso de formação. 

 
 
 

 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato em Bol PM e que seja 

disponibilizado no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 26 de junho de 2012. 

 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

. 

Ord. Matr. NOME COMPLETO OPM PROCESSO Nº 

1.  526.361-1 Marcela de Sousa Cordeiro CE 200.2011.039.108-9 

2.  526.360-3 Carlos Alberto Oliveira Nunes da Silva CE 200.2011.044.801-2 

3.  526.457-0 Tiago Aragão de Azevedo 2º BPM 200.2011.020.920-8 

4.  526.387-5 José Pereira da Silva Neto  4º BPM 200.2011.039.001-6 

5.  526.234-8 José Walison Alves da Cunha 4º BPM 200.2011.033.000-4 

6.  526.534-7 Rafael Bezerra da Silva 6º BPM 200.2011.050.296-6 

http://www.pm.pb.gov.br/

